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REFUBLINA ¢ AnOQIPEnIng

RS OARKUT BERAT

Nr. 323/  Prot Berat. me ;7 o 2021

VENDIM

Nr._|8 _da€ QY. 0 .2021

PER
ms..\;nm'sm.\nz ,\'f: RREGULLOREN E FUNKSIONIMIT TE KOMISIONIT
KRESHILLIMOR TE VLERESIMIT TF FIGURAVE TE QARKUT BERAT

N& mbéshtetie 1€ Ligjit nr. 139/2015 “per vetégeverisjen vendore™. Ligjit nr. 11272013 “Pér
Dekoratat. Titujt ¢ Nderit, Medaljet. Titujt Vendoré t& Nderit n&é Republikén e Shqipérisé™ i
ndryshuar. Vendimit ¢ Keshillit e Ministrave nr. 861. dat¢ 10.12.2014 “Pér miratimin ¢
rrégullave & hollésishme ptr funksionimin ¢ komisioneve Késhillimor pér dhénien e medaljeve
dhe titujve @ nderit ng Republikén e Shqipérisé™, Rregullores s& Brendshme & Funksionimit (&
Komisionit K&shillimor & Vierésimit (& Figurave né késhillin ¢ Qarkut Berat.

VENDOSI:

I. Miratimin ¢ ndryshimeve né rregulloren ¢ Brendshme (& Funksionimit & Komisionit
Késhillimor t¢ Vlerésimit (& Figurave & Qarkut Berat.

Me zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Komisioni Késhillimor pran¢ Qarkut Berat.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 3 t& nenit 78 t& ligjit nr. 13972015 “Pér

i ]

vetégeverisjen vendore™,

KRYETAR
R MODSHTI
)

-

Késhilltar gjithsej:  \8

Morrén pjesé né votim: |y

Votuan Pro: 14

Keshilli 1 Qarkut Berat, Bivd "Republika™; Feby: ¢t qukuberat gov.al
Femail. mfo'@garkuberat gov al
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KESHILLI T QARKUT BERAT

KOMISIONI KESHILLIMOR | VLERESIMIT TE FIGURAVE

4'7 5 ‘%
Nr. " Pron, Berat mé 30.03 2021
RELACION

“Per nj¢ ndryshim né Rregulloren ¢ funksionimit t¢ Komisionit Késhillimor té
Viersimit t€ Figurave t€ shquara né Késhillin ¢ Qarkut Berat™

T¢ nderuar anétar té Keshillit té Qarkut Berat.

Rregullorja e Funksionimit t& Komisionit Késhillimor & Viersimit té Figurave t& Shquara t& Qarkut
Berat pércakton komizén ¢ rregullave té funksionimit te veprimtarisé t&¢ Komisionit Késhillimor &
Viersimit 1¢ Figuirave t¢é Shquara & Qarkut Berat té ngritur me Vendim nr. 6 daté. 20.02.2020
miratuar nga anétarét t¢ Késhillit t& Qarkut Berat. konfirmuar nga Prefektura me shkresén nr. 18171

Prot.. dat 28.02.2020.

Kjo rregullore ¢ miratuar né daté 15.07.2020 .ka pér objekt krijimin e njé kuadri rregullator pér
funksionimin  me efincené.efikasitet 1é veprimtarisé sé Komisionit Késhillimor.né mbledhjen e
ne daté 07.09.2021 éshté paré e nevojshme ndryshimi i kisaj

Zhvilluar  nga ky komision
rregulloreje si mé poshté:
Né Kreun II Neni 6 Ndryshohet si mé poshté:

“Llojet ¢ Titujve vendoré té nderit”:

1. Ké&shilli i Qarkut Berat jep kéta tituj nderi:
a). “Nderi i Qarkut”: I jepet nga Késhilli i Qarkut Berat ¢do personaliteti shqiptar

ose 1€ huaj pér veprimtari t€ shquar né dobi t& qarkut pérkatés apo pér veprimtari

pér mbrojtjen dhe promovimin e interesave t& tij.
b).“Personalitet i shquar né fushén.... (emri fush@és)”: U jepet qytetaréve shqiptar

dhe t€ huaj pér veprimtari t€ spikatur né fushat e ndryshme t& shkencés, artit,
arsimit, kulturés dhe sportit né dobi (& Qarkut Berat.
(Kéta titj jang 1€ barasvlefshém dhe jepen duke marré parasysh shkallén ¢ réndésisé sé

veprimtarisé dhe kontributit ¢ personit (& propozuar.)

Keéshilli | Qarkut Berat, Blvd “Republika™, Web: www garkuberat.gov,al
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2. Krvetari i K&shillitt€ Qarkut Berat jep titull nderi:

a), “Certifikat™ (Mirénjohje); U jepet qytetaréve shqiptar dhe & huaj n€ shenje

nderimi dhe falenderimi pér kontributin dhe veprimtaring ¢ tyre né dobi & Qarkut Berat.

Komisioni Késhillimor i Vlerésimit (& Figurave:
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